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KLLOKOTIT

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot-Vrbovac/Komuna e Kllokot-Vrbovcé

DatA :29.06.2018

NE& baze t€ nenit 12; pikal2(d ), neni 17. pika (a) ; neni 24.pika 24.1;24.2:24.3:24.4 : neni 40. Pika 40.2 (b) si dhe neni 43.
pika 43.1;43.2:43.3;43.4;43.5.Ligjit pér geverisje nr .. 03/L-040, si dhe statutit komunal Kllokot-nga neni
8.(a) 13.neni 13.3.pika (b), neni 18. Kuvendi Komunal Kilokot-Vérbovc merr kété :

VENDIM
PER KORNIZEN AFATMESME BUGJETORE PER VITN 2019-2021 PER KOMUNEN E
KLOKOT-VERBOVC

Neni 1.

Kuvendi Komunal Klokot-Vrbovac me Daté: 29.06.2018. né seancén e gjashté té rregullt té
Kuvendit Komunal, vendos pér kornizén afatmesme buxhetore pér vitin 2019-2021 pér komunén e
Kllokotit-Vérbove

Neni 2.

Bazuar né€ dokumentin e dorézuar t& kornizés afatmesme buxhetore pér periudhén 2019-2021, nga
departamenti i Ekonomisg, Financave dhe Buxhetit, si dhe propozimin pér vendim nga kabineti i kryetarit t&
komunés regjistruar né arkivin komunal nr. 10657/1 mé 21 gershor 2018 né nenin 1 me votim publik nga anétarét
14 prezent 11 votuan PER kundér nuk kishte 3 nuk u deklaruan.

Ky vendim pér dokumentin strategjik t& kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2019-2021 pérmban
listén e investimeve kapitale me projektet e pérmendura pér periudhén 2019-2021, t& krijuar nga propozimi i
qytetaréve né debatin publik me daté :20.06.2018 -

Neni 3.
Ky dokument ka pér géllim :
Miratimi i kornizés buxhetore afatmesme pér vitin 2019-2021 pér Komunén e Kllokotit, e cila ka respektuar
brenda afatit ligjor, duke pércaktuar edhe projektet kapitale pér periudhén e treguar né dokument, duke promovuar
t& ardhura reale t& buxhetit, duke siguruar géndrueshmériné e mjedisit t& makroekonomisé né funksion t&
zhvillimit t& sektorit privat, kostot pér té siguruar njé nivel mé & ulét t& deficitit fiskal, dhe disa ndryshime apo
plotsime do t& gjenden né buxhetin komunal pér vitin 2019,

Neni 4.
. Pér vendimin mbi kornizén buxhetore afatmesme pér periudhén 2019-2021 pér komunén e Kllokotit, do
t€ pérkujdest kabineti i kryetarit t& komungs, si dhe departamenti pér ekonomi, financa dhe buxhet né komuné.

Neni 6.
Vendim pér kornizén afatmesme buxhetore pér 2019-2021. pér komunén e Kllokotit do t& hyjé n& fuqi menjéheré
pas nénshkrimit t& saj nga Kryetari i Kuvendit Komunal dhe vlerésimet e ligishmérisé sé Ministrisé kompetente
pér Vetéqeverisje Lokale, ndérsa vlefshméria ésht¢ deri né ndryshim apo plotésim tjetér nga ana e Kuvendit

Kopja :

- MAPL;

- MEF

- Kabineti i Kryetarit Komunal ;

- Kryesuesi i K.K.Kllokot

- Drej.Ekonomi Buxhet dhe Fiananca
- Arhiva Komunale




